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Styrets beretning 31.12.2022 
 
Etter Utviklingsfondets årsmøte 28. juni 2022 har styret bestått av: 
Styreleder: Dag Hareide. Nestleder: Kjersti Aass. Styremedlemmer: Stein Bie, Lars Fredrik 
Stuve, Evelyn Gulbrandsen Hoen, Ugaya Sekhar Nagothu, Jacob Walla (ansattes 
representant), Elise Åsnes (Spires representant). 
 
Nytt styre valgt 5. september 2023: Styreleder: Dag Hareide. Nestleder: Hildegunn 
Gjengedal. Styremedlemmer: Stein Bie, Asbjørn Eidhammer, Evelyn Gulbrandsen Hoen, Ivar 
Jørgensen, Gyda C. Prestvik (ansattes representant), Elise Åsnes (Spires representant). 
  
 
Virksomhetens art:  
Utviklingsfondet er en uavhengig miljø- og utviklingsorganisasjon som jobber for å bekjempe 
sult, fattigdom og urett i utviklingsland. Utviklingsfondets støtte når direkte og indirekte 
hvert år ut til over en million fattige mennesker på landsbygda i Afrika, Asia og Mellom-
Amerika gjennom vårt arbeid med å styrke matsikkerhet, motstandskraft mot 
klimaendringer og bekjempe sosial og økonomisk marginalisering. Utviklingsfondets 
programland er Etiopia, Somalia, Malawi, Mosambik, Nepal og Guatemala. 
 
Utviklingsfondet har særlig kompetanse på å støtte småbrukere og lokalsamfunn på 
landsbygda med å tilpasse matproduksjonen og forvaltningen av lokale naturressurser til 
klimaendringene. En sentral metode er å støtte lokalsamfunn i å analysere sin sårbarhet for 
klimaendringer, legge planer og iverksette tiltak for å motvirke effektene av disse 
endringene. En annen kompetanse er å styrke mangfoldet i den lokale matproduksjonen 
gjennom blant annet etablering av frøbanker. Det er også sentralt å bedre fattige bønders 
levekår ved å øke matproduksjonen på en bærekraftig måte, styrke deres inntekter og bedre 
deres generelle levekår. For å oppnå dette støttes småbøndenes mulighet til å organisere 
seg bedre, øke og trygge markedsadgangen for deres produkter og deres adgang til nok og 
næringsrik mat. 
 
I Norge arbeider vi for å skape økt interesse og engasjement for miljø- og utviklingsspørsmål, 
særlig med tanke på småskala landbruk, matsikkerhet, klimaendringer og biologisk 
mangfold. Utviklingsfondet ble stiftet som egen organisasjon i 1978 og er en av få 
organisasjoner i Norge som kombinerer matsikkerhet, klimarobusthet, biologisk mangfold og 
påvirkningsarbeid i bistandsarbeidet. I 2022 ble organisasjonen omdannet til stiftelse for å 
styrke styringen. Virksomheten finansieres av midler hovedsakelig fra offentlige og private 
givere i Norge, men har også noe støtte fra utenlandske givere. I tillegg til kontoret i 
Mariboes gate i Oslo, har Utviklingsfondet landkontorer i Addis Abeba, Etiopia, i Lilongwe, 
Malawi og i Hargeisa, Somalia. I 2022 hadde organisasjonen omtrent 57 ansatte, hvorav 19 
var i Oslo. 



Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Prestvik, Gyda C (07.08.1991), 25.09.2023 
•   Eidhammer, Asbjørn (28.06.1948), 25.09.2023 
•   Gjengedal, Hildegunn (13.07.1968), 25.09.2023 
•   Jørgensen, Ivar Thorkild (08.08.1955), 25.09.2023 
•   Hareide, Dag (24.02.1949), 25.09.2023 
•   Bie, Stein Wølner (10.06.1943), 25.09.2023 
•   Askim, Ann Katrine (06.02.1971), 25.09.2023 
•   Hoen, Evelyn Gulbrandsen (03.06.1947), 25.09.2023 
•   SKARRUD, HEGE (20.07.1990), 26.09.2023 
•   Åsnes, Elise (25.07.1996), 25.09.2023

Aktivitetene i 2022 
Etter to år preget av pandemi og delvis nedstengning, gikk vi tilbake til en mer normal 
hverdag i 2022. Vi kunne gjenoppta reisevirksomhet for oppfølging av prosjektene og 
partnere igjen, og aktivitetene kunne gjennomføres som planlagt. Pandemien som 
risikofaktor ble sterkt redusert i løpet av året. I Etiopia fortsatte krig og konflikt å være en 
betydelig risikofaktor som begrenset gjennomføringen av aktiviteter i noen områder. Tørken 
på Afrikas horn rammet også målgruppene i tørkutsatte områder i Etiopia og Somalia.  
 
 
Programvirksomheten  
2022 var det andre året av flere av Utviklingsfondets viktigste program/avtaler. Mens 2021 
var preget av oppstartsfase for Utviklingsfondets største avtale, ble gjennomføringen av 
programaktivitetene iverksatt for fullt. I løpet av 2022 ble flere program avsluttet. 
Samarbeidet med Kirkens Nødhjelp for å sikre opprettholdelse av matproduksjonen i 
krigsrammede områder i Etiopia ble utvidet til nye regioner, samt tørkerammede områder 
sør i landet. En ny femårig avtale med Darwin Initiative sikret videreføring og styrking av 
arbeidet med biologisk mangfold i Somalia. Samlet opprettholdt Utviklingsfondet størrelsen 
på programporteføljen gjennom året.  
 
Gjennomføringen av programmene gikk som planlagt i de fleste programlandene, med 
unntak av noen områder i Etiopia hvor krigen førte til midlertidig stans eller forsinkelse i 
implementering av aktiviteter. De største risikofaktorene for implementeringen av 
programmene var politisk uro og konflikt og inflasjon. Svekket kronekurs påvirket også de 
fleste programmene og førte til at ikke alle partnerne kunne gjennomføre alle aktivitetene 
på grunn av reduserte budsjett i lokal valuta. Tørken fortsatte å ramme Etiopia og Somalia, 
og førte til store utfordringer for matproduksjonen og husdyrhold.  
 
I løpet av 2022 ble det gjort viktige framskritt innenfor bevisstgjøring og økt kunnskap om 
ernæring, en mer mangfoldig landbruksproduksjon, lokale klimatilpasningsplaner, bedre 
forvaltning av skog- og naturressursene og alternative inntektskilder for målgruppen. 
Utviklingsfondet fortsatte også arbeidet med å styrke grasrotorganisasjoner og 
sivilsamfunnsorganisasjoner for å øke deres gjennomslagskraft lokalt og nasjonalt.  
 
 
Innsamling og kommunikasjon 
Marked og Kommunikasjonsavdelingen startet året med å lansere nye nettsider og ny profil 
og profilmanual for organisasjonen, som en naturlig forlengelse av operasjonalisering av ny 
kommunikasjonsstrategi og fundraisingstrategi. Etter annerledesåret 2021 med pandemi og 
nedstengning, kunne vi i 2022 endelig sette i gang med aktiviteter som innebar reising og 
fysiske arrangementer. Krigen i Ukraina, økte strømpriser og økte levekostnader gjorde sitt 
til at innsamlingsbransjen begynte å bruke et nytt begrep; permakrise, hvor giver / publikum 
forsøker å kontrollere det man kan. Transparens i hovedproduktet vårt, Utviklingsinvestor 
(UI) gjorde likevel sitt til at konseptet tiltrekker seg givere, om enn noe tregere rekruttering i 
sosiale medier (SoMe) og større frafall enn tidligere. Det ble ikke prioritert 
volumrekruttering gjennom gaterekruttering i 2022 pga. kostnadene en slik satsning 
innebærer, slik at rekrutteringen av Utviklingsinvestorer og fastgivere i 2022 i all hovedsak 
skjedde via SoMe.  
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Etter 3 år begynner vi også å få en del giverinnsikt rundt UI-konseptet, som viser at vi fortsatt 
appellerer likt mellom kvinner og menn, at snittgaven per måned er på 244 kroner, og at 
kaffe- og frøtematikk rekrutterer best i SoMe.  

Vi fikk også reist ut med et team på to til Malawi for å innhente materiell til en jule-
kampanje som fokuserte på sterke kvinner i landbruket og UI rekruttering. Innen desember 
var fokus på høye strømpriser i media stort, og vi dreide etter hvert kampanjen til gaver med 
mening i nettbutikken. Det resulterte i over hundre nye leads, i tillegg til donasjoner fra våre 
mange mellomstore private givere (10 000 – 60 000 kr per år), samt en ny stor giver.  

Direct mailing (DM) inntektene holdt seg stabile, og vi fortsatte med fem aksjoner per år. Så 
på tross av mindre inntekter fra Utviklingsinvestor enn budsjettert, gjorde økte 
engangsgaver og økte inntekter fra faste givere sitt til at vi endte kun 0,1% bak 
inntektsbudsjett for 2022. Forsiktig forbruk gjorde at vi endte på 11% lavere 
innsamlingskostnader enn budsjettert. 

På våren ble vi kontaktet av Norad og spurt om vi ville være med på en større kampanje 
«Mateffekten» for å løfte Norads arbeid med bærekraftsmålene. En velkjent influencer ble 
tildelt oss i Utviklingsfondet, og våre nye nettsider ble hyppig lenket til i forbindelse med 
denne kampanjen.  

Infostøttearbeidet skjøt fart i 2022, da vi fikk lansert underskriftskampanjen vår for 
Klimarettferdighet for verdens småbønder i kvartal 1. Denne var nært å nå årsmålet sitt 
allerede etter første semester med 4500 underskrifter som ble overlevert utviklingsminister 
Anne Beathe Tvinnereim. Et nytt land på www.dinklimaframtid.no, Guatemala, ble lansert på 
en stor event på Klimahuset i juni, hvor fokuset var direktehandel av kaffe med 
panelsamtaler, og kaffeprøver fra en av Oslos kaffebrennerier. Næringsliv, 
samarbeidspartnere/organisasjoner, private givere og Norad var til stede. Senere på året 
gjennomførte vi bondebesøk fra Malawi. Småbonden Patricia Mkandawire kom til Norge og 
deltok på en rekke arrangement i regi av Bondelaget, Bygdekvinnelaget og 
Bygdeungdomslaget. Vi oppnådde presseoppslag i nasjonale og lokale media, inkludert et 
innslag på NRK Super og forsideoppslag i Klassekampen. 

En viktig komponent av infostøtten er også å ha undervisningsopplegg for skoler, og det ble 
gjennomført 10 undervisningstimer med materiell fra prosjektet av UF og i samarbeid med 
ungdomsorganisasjonen Spire – dobbelt så mange som målet på 5.  

Arbeidet med å etablere kompetente freelansere på innhold i de ulike landene vi jobber i 
fortsatte, og vi fikk etablert relasjon med en dyktig, kvinnelig fotograf / innholdsprodusent i 
Etiopia.  

 
Påvirkningsarbeid 
Utviklingsfondet har i mange år arbeidet for økt satsing på matsikkerhet og klimatilpasning i 
utviklingspolitikken. I november 2022 kom det et viktig gjennombrudd da Regjeringen 
lanserte sin plan for satsing på matsikkerhet, klimatilpasning og småskala landbruk i 
utviklingspolitikken, “Kraftsamling mot sult”. Utviklingsfondet spilte en viktig pådriverrolle 
for å få gjennomslag for satsningen, både som en del av referansegruppen og som 
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initiativtaker til en rundebordskonferanse med forskere, sivilsamfunn og politisk ledelse for å 
samle innspill til en matsikkerhetssatsning.  
 
Utviklingsfondet jobbet også aktivt for å øke bevilgningen til matsikkerhet i regjeringens 
statsbudsjett for 2023. Dette arbeidet lyktes delvis ved at den økte satsingen på 
matsikkerhet i Statsbudsjettet for 2022 ble opprettholdt, i motsetning til betydelige kutt på 
mange andre områder. Vi var også med å påvirke partiene på Stortinget til å love at 
bistandsprosenten skulle opprettholdes gjennom 2023 ved at Regjeringen blant annet skulle 
øke støtten til utviklingsland som var negativt påvirket av krigen mot Ukraina innen 
matsikkerhet.  
 
Organisasjonen hadde en sentral rolle i flere bistandsnettverk som C-hub (Climate 
adaptation in development learning hub), GROW og det uformelle nettverket av 
mellomstore bistandsorganisasjoner, og deltok i Forums klimagruppe og matgruppe, og de 
norske sivilsamfunnsorganisasjonenes Nepal-nettverk og Mellom-Amerika-nettverk. 
Utviklingsfondet bidro med innlegg på en rekke arrangementer om matsikkerhet, 
klimatilpasning, og bistandspolitikk, som lanseringen av Development Learning Lab under 
ledelse av CMI i Bergen, Utviklingspolitisk spørretime, Globaliseringskonferansen og 
lignende.  
 
Internasjonalt har Utviklingsfondet opprettholdt sin rolle som ledende 
sivilsamfunnsorganisasjon for å fremme bønders rettigheter til såfrø. Utviklingsfondet deltok 
på det niende partsmøtet i Den internasjonale plantetraktaten som en del av Norges 
offisielle delegasjon, og støttet deltakelsen til tre partnere fra henholdsvis Guatemala, 
Malawi og Nepal. Et viktig utfall av partsmøtet var beslutningen om å publisere et dokument 
med eksempler og anbefalinger om hvordan bønders rettigheter kan implementeres. 
Dokumentet ble utarbeidet av en ekspertgruppe hvor to av Utviklingsfondets partnere var 
medlemmer, og er et viktig steg videre mot retningslinjer og veiledning for implementering 
av bønders rettigheter. Utviklingsfondets programsjef var også oppnevnt som medlem i 
ekspertpanelet for Den internasjonale plantetraktatens fordelsfordelingsfond, noe som er en 
viktig anerkjennelse av Utviklingsfondet ekspertise innenfor feltet.  
 
Utviklingsfondet var også med i Norges delegasjon i forhandlingene til den Internasjonale 
plantesortsbeskyttelsesunionen, UPOV, inkludert arbeidsgruppen som skal se på tolkingen 
av privat og ikke-kommersielt bruk innenfor UPOV-regelverket. Dagens tolkning legger 
sterke begrensninger på bønders rettigheter til såfrø. Utviklingsfondet gjenopptok også noe 
av arbeidet med patent på såfrø i samarbeid med nettverket No Patents on Seeds, og stilte 
seg bak oppfordringen om å arrangere et ministermøte for medlemmene av Det europeiske 
patentkonvensjonen. Dette er et viktig steg i arbeidet med å sørge for etterlevelse av EU-
kommisjonens vedtak om at det ikke kan tas ut patent på såfrø og dyr som er utviklet 
gjennom konvensjonelle metoder eller naturlige mutasjoner.  
 
Utviklingsfondet har gjennom Forum for utvikling og miljø (ForUM) bidratt med innspill til 
Norges posisjoner i forbindelse med klimaforhandlingene, og planla å delta under 
klimaforhandlingene COP27 i Harm al-Sheill i Egypt. Dette lot seg ikke gjøre på grunn av 
logistiske hindringer.  
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Organisasjonens utvikling 
Arbeidet for utviklingen av organisasjonen i 2022 ble preget av flere større og viktige 
prosjekter - administrasjonsavdelingen skulle legges om, organisasjonen skulle omdannes til 
stiftelse, og hele organisasjonen hadde en felles samling i oktober.  
 
Etter en intern utredning var det i 2021 bestemt at administrasjonsavdelingen skulle 
omorganiseres for å sikre tilstrekkelig kapasitet og kompetanse (gjennom spesialisering) for 
å støtte landkontorer og virksomheten i Oslo. Nytt personale ble rekruttert og ny struktur 
etablert. Gjennom høsten fikk prosjektet store utfordringer og stoppet midlertidig opp.  
 
Norad gjennomførte en såkalt «spot-check» ved Utviklingsfondets kontor i Malawi høsten 
2022. Rapporten pekte på svakheter ved økonomiforvaltningen som senere ble motbevist av 
en mer grundig uavhengig rapport. Omstendigheter rundt gjennomgangen hadde imidlertid 
store ringvirkninger som fikk store konsekvenser for organisasjonen i 2023 i form av tapte 
bevilgninger og ressursbruk.  
 
På bakgrunn av informasjon som Norad mottok blant annet i forbindelse med 
gjennomgangen av Malawi-kontoret ble det iverksatt en granskning av Utviklingsfondets 
kontorer i Oslo og Malawi i mars 2023. Granskningen avdekket ikke økonomiske misligheter 
eller mislighold av Norads eller UDs midler, og klarerte Malawikontoret til fullt ut å kunne 
håndtere bistandsmidler. Men den pekte på svakheter i Utviklingsfondets internkontroll og 
varslingsrutiner. Funnene var i tråd med begrunnelsen for en større omorganisering av 
administrasjonen som organisasjonen selv igangsatte tidlig i 2022, men som måtte utsettes 
til 2023 på grunn av personalendringer.  
 
Granskningen i mars 2023 førte bl.a. til at vi mistet en tilleggsbevilgning av 
matsikkerhetsmidler og at konsortieavtalen for TRANSFORM ble terminert i mars 2023. 
Utviklingsfondet mistet slik ca. 40% av årlige bevilgninger. Utviklingsfondet bruker i 2023 
mye ressurser på granskningen samt forbedringsarbeidet i tråd med oppfølgingen etter 
granskingen og gjennomføringen av omorganiseringen.  
 

 Konsekvensene av inntektsbortfallet er under utredning, men situasjonen er svært 
alvorlig i 2023, både når det gjelder likviditet og formålskapital. Så alvorlig at styret 
gjennom høsten 2023 løpende må vurdere om forutsetningene for fortsatt drift er til 
stede. 

 
Styrking av økonomirutinene på Oslo kontoret er en forutsetning for at Norad kan inngå nye 
avtaler med Utviklingsfondet.  
 
Disse tiltakene har Utviklingsfondet gjort i 2023: 
 

- Nytt økonomi- og administrasjonsteam er på plass i august. 
- En omfattende handlingsplan er utarbeidet i før sommeren i dialog med Norad, med 

mål å gi store forbedringer vedr. internkontroll, partneroppfølging og 
varslingsrutiner. Det jobbes raskt og systematisk med handlingsplanen i hele 
organisasjonen. 
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- En avtalt kontrollhandling med utgangspunkt i deler av handlingsplanen 
gjennomføres høsten 2023, i dialog med Norad. Når et positivt resultat av 
kontrollhandlingen foreligger, er f.eks. én avtale kommet så langt i søknadssystemet 
at sannsynligheten er høy for økte midler for UF fra 2024 (opprinnelig søkt om 87,5 
mill. kr for Utviklingsfondet, vil reduseres på bakgrunn av endret rolle i konsortiet). 

- Nye prosjektmidler på opptil 15 mill. kr fra september 2023 er sikret gjennom UD 
FoodSecurity and Livelihood - Etiopia. 

- Utviklingsfondet har hatt møte med toppledelsen i Norad, hvor bl.a. følgende er blitt 
diskutert, og hvor en rask og konstruktiv dialog er i gang: 

o Avtalt kontrollhandling og mulighet for inngåelse av nye avtaler 
o Diskusjon rundt fremtidige muligheter for Utviklingsfondet innen flere 

satsingsområder 
o Fleksibilitet i budsjettrevisjonen for 2023, innenfor regelverket og den 

økonomiske rammen vi har i avtaler med Norad.  
- Halvert bemanningen ved landkontoret i Malawi og ansatt lokal landdirektør. 

 
Stiftelsen vurderer at disse tiltakene samlet vil gjøre at forutsetningene for videre drift er til 
stede, men følger situasjonen nøye og vurderer fortløpende om også andre tiltak må 
iverksettes. 
 
Etter vedtak på årsmøtene om utredning om fremtidig organisasjonsform for 
Utviklingsfondet i 2020 og vedtak på årsmøtene i 2021 og 2022 ble Utviklingsfondet 
omdannet til stiftelse fra 1.9.2022. Hensikten med endringen er først og fremst å styrke 
organisasjons styresett, og redusere den risikoen den opprinnelige medlemsordningen ga 
(først og fremst for å forhindre at enkeltmedlemmer kunne bruke organisasjonen til egne 
formål). Det nye navnet er Utviklingsfondet STI. Organisasjonen Utviklingsfondet avsluttes 
endelig ved regnskap og rapportering per 31.8.2022, og alle eiendeler og gjeld ble overført 
stiftelsen per 1.9.2022. Utviklingsfondet får dermed to fullstendige avsluttede regnskap for 
2022.  
 
I 2022 ble det en ny felles samling for alle ansatte i Utviklingsfondet (One Organisation 
Week), den første som ble gjennomført siden 2019. Samlingen ble holdt utenfor Kongsberg. I 
løpet av samlingene ble mange viktige organisatoriske tema som gjennomføring av 
strategien, samarbeid og kommunikasjon på tvers av organisasjonene og utvikling og bruk av 
felles verktøy for planlegging og programoppfølging diskutert. Det var også en viktig arena 
for ansatte å bli bedre kjent med hverandre og bygge en felles kultur og identitet. I forkant 
og etterkant av samlingen ble det også gjennomført møter for faglige team for å utvikle og 
styrke rutiner og arbeidsprosesser. 
 
Utviklingsfondet jobber med vurderinger av implikasjoner av åpenhetsloven og har dette på 
agendaen høsten 2023.    
 
 
Finansiell risiko 
Utviklingsfondet er avhengig av midler fra donorer og private givere. Dette medfører stor 
sårbarhet og finansiell risiko ved bortfall av donoravtaler og reduserte inntekter fra 
innsamlingsarbeidet. Organisasjonens virksomhet skjer i stor grad i land hvor risikoen for 
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korrupsjon og mislighold er stor. Mislighold av midler hos våre lokale partnere, og krav om 
tilbakebetaling ifm. mislighetssaker kan utgjøre en stor belastning for organisasjonens 
økonomi. Dette gjelder også manglende oppfylling av krav i donoravtaler, hvor midler kan 
tilbakeholdes midlertidig eller permanent, og i tilfeller hvor donor ikke godkjenner 
rapporteringen. Utviklingsfondet har f.eks. fått tilbakemelding om at det må leveres en 
justert økonomirapport til EU ifm. prosjektet EU CRISP høsten 2023. Den økonomiske 
risikoen i dette prosjektet er stor. Tap av tillitt og omdømme på bakgrunn av slike saker er en 
iboende risiko for Utviklingsfondet.  
 
Utviklingsfondet anses ikke å ha finansiell markedsrisiko i og med at organisasjonen ikke har 
midler plassert i finansielle produkter eller instrumenter. Utviklingsfondet fordringer består 
av ubrukte midler i utlandet som står på lokale bankkonti i programlandene. Midlene 
verdsettes i hovedregel etter kurs mot lokal valuta per 31.12. Det anses som en middels 
risiko knuttet til ubrukte midler knyttet til beregning av verdien av disse, mulige hendelser i 
programland som gjør det vanskelig å få midlene tilbakebetalt og eventuelt mislighold av 
midler.  
 
Utviklingsfondet mottar noen tilskudd i utenlandsk valuta som overføres til valutakonti i 
Norge før overføring til programlandene. Der er ikke noen egentlig risiko forbundet med å 
overføre utenlandsk valuta til partner, så lenge kontrakts beløpet med partner er i donors 
valuta. Risikoen er hvis Utviklingsfondet forplikter seg til å bidra med en egenandel i 
donoravtalen i utenlandsk valuta og den norske krone svekker seg vis a vis donors valuta. Da 
blir egenandelen høyere i norske kroner enn først antatt, og det kan bli uforholdsmessig dyrt 
å innfri Utviklingsfondets del av avtalen. 
 
Utviklingsfondet likviditet ved utgangen av 2022 er i stor grad knyttet til tilskuddsmidler fra 
donor, og likviditeten ansees for å være middels god. Det er utarbeidet en 
kontantstrømoppstilling som viser inn og utbetalinger i organisasjonen, samt endringer i 
fordringer og gjeld, med en likviditetsbeholdning per 31.12.2022 på kr 46.237.538 
 
Utviklingsfondets styre og daglig leder er forsikret gjennom en styreansvarsforsikring i AIG. 
 
 
Styremøter 
Det ble avholdt 10 styremøter i perioden 26.10.2021-31.12.2022. Styret behandlet 71 saker. 
 
 
Fortsatt drift 
I regnskapet for perioden 26.10.2021 til 31.12.2022 er forutsetning om fortsatt drift lagt til 
grunn, da under stiftelsen Utviklingsfondet STI. Hendelser etter balansedato gjør imidlertid 
at styret høsten 2023 løpende må vurdere om det er grunnlag for fortsatt drift. Slike 
vurderinger må basere seg på regnskapsrapporteringer og målte virkninger av tiltakene 
beskrevet over, både for 2023 og for 2024. 
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Arbeidsmiljø og ansatte 
Ved utgangen av desember 2022 var det 19 ansatte ved hovedkontoret i Oslo, med til 
sammen 17,3 årsverk. Det var 22 ansatte ved kontoret i Etiopia, 12 ansatte ved kontoret i 
Malawi, 4 ansatte ved kontoret i Somalia. I tillegg har Utviklingsfondet kontrakt med fulltids 
konsulent i Nepal.  
Utviklingsfondet har i 2022 spesielt arbeidet med resultatene fra medarbeiderundersøkelse 
blant alle ansatte i 2021 og utarbeidet en plan for hvordan forbedre den sosiale og kulturelle 
tilhørighet til organisasjonen, samt hvordan best få til intern læring og redusere 
arbeidsbelastningen. Planen er tett knyttet til gjennomføring av One Organisation Week 
hvor alle ansatte møttes en uke i oktober.  Sykefraværet blant de ansatte i Oslo var på 2,81% 
sammenlignet med 2,74% i 2021. Det har ikke forekommet vesentlige skader, ulykker eller 
sykefravær som følge av arbeidsmiljøet ut desember 2022. 
 
 
Samfunnsansvar 
Utviklingsfondet setter søkelys på å unngå forskjellsbehandling på bakgrunn av etnisitet 
og/eller kjønn, og har arbeidet mot diskriminering som en del av vårt personalarbeid. Ved 
utgangen av desember 2022 bestod staben i Oslo av 11 kvinner og 8 menn, hvor 1 ansatt har 
minoritetsbakgrunn. Ved landkontorene var det 13 kvinner og 21 menn. Ledergruppen 
bestod av 2 kvinner og 2 menn. Blant styrets medlemmer var det 4 kvinner og 5 menn.  
Utviklingsfondet har utviklet egne etiske retningslinjer som også omfatter anti-
korrupsjonsarbeid og retningslinjer for behandling av seksuell trakassering. For å holde disse 
i hevd holdes det jevnlig opplæring for ansatte og partnere. 
 
 
Miljørapportering 
Som miljø- og utviklingsorganisasjon, støtter virksomheten til Utviklingsfondet vesentlige 
miljøtiltak i prosjektlandene, særlig innen bevaring av natur- og biologisk mangfold, 
reduserte klimautslipp og klimatilpasning i landbruket, samt påvirkning for bedre 
miljøpolitikk internasjonalt og i programland. Organisasjonens aktivitet og kontordrift 
gjennomføres på en mest mulig miljøvennlig og ressurs økonomisk måte. Utviklingsfondets 
virksomhet belaster ikke miljøet vesentlig utover nødvendig transport, men arbeider 
allikevel for å redusere unødvendige innkjøp og avfall, resirkulere mest mulig og spare 
energi. Den største miljøbelastningen er flyreiser i forbindelse med nødvendig oppfølging av 
programvirksomheten fra hovedkontoret i Oslo og fra landkontorene. Reisevirksomheten 
holdes på et lavest mulig nivå, og har vært nedadgående, også før pandemien satte en 
midlertidig stopp for den internasjonale reisevirksomheten. Dette normaliserte seg noe i 
2022. Økt bruk av digitale verktøy har redusert behovet for reiser. Utviklingsfondet 
ferdigstilte i 2020 sin bærekraftstrategi med mål å halvere sine utslipp innen 2030 
sammenlignet med 2019, og vil arbeide systematisk i årene som kommer for å bli en mer 
klimavennlig organisasjon. 
 
 
Årsregnskap 
Utviklingsfondet STI sitt regnskap for perioden 26.10.2021-31.12.2022 viser et 
aktivitetsresultat på kr 916.549. Samlet aktivitetsregnskap for foreningen og stiftelsen viser 
et negativt aktivitetsresultat på kr -2.230.378, jf note 17. Dette skyldes i hovedsak 
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merforbruk av Utviklingsfondets egne midler i EU CRISP prosjektet som ble avsluttet i 2022, 
bl.a. som følge av valutasvingninger. 
 
 
Sted og dato: Oslo, 22. september 2023 
 
 

  
Dag Hareide styreleder 

  
Hildegunn Gjengedal nestleder 

  
Asbjørn Eidhammer styremedlem 

  
Evelyn G. Hoen styremedlem 

  
Stein Bie styremedlem 

  
Ivar Jørgensen styremedlem 

  
Hege Skarrud  styremedlem 

  
Elise Åsnes styremedlem (Spire) 

  
Gyda Prestvik styremedlem (ansattes representant) 

  
Ann Askim Konstituert generalsekretær 

  
 





 
 
 
 
 
 
Styrets beretning 31.12.2022 
 
Etter Utviklingsfondets årsmøte 28. juni 2022 har styret bestått av: 
Styreleder: Dag Hareide. Nestleder: Kjersti Aass. Styremedlemmer: Stein Bie, Lars Fredrik 
Stuve, Evelyn Gulbrandsen Hoen, Ugaya Sekhar Nagothu, Jacob Walla (ansattes 
representant), Elise Åsnes (Spires representant). 
 
Nytt styre valgt 5. september 2023: Styreleder: Dag Hareide. Nestleder: Hildegunn 
Gjengedal. Styremedlemmer: Stein Bie, Asbjørn Eidhammer, Evelyn Gulbrandsen Hoen, Ivar 
Jørgensen, Gyda C. Prestvik (ansattes representant), Elise Åsnes (Spires representant). 
  
 
Virksomhetens art:  
Utviklingsfondet er en uavhengig miljø- og utviklingsorganisasjon som jobber for å bekjempe 
sult, fattigdom og urett i utviklingsland. Utviklingsfondets støtte når direkte og indirekte 
hvert år ut til over en million fattige mennesker på landsbygda i Afrika, Asia og Mellom-
Amerika gjennom vårt arbeid med å styrke matsikkerhet, motstandskraft mot 
klimaendringer og bekjempe sosial og økonomisk marginalisering. Utviklingsfondets 
programland er Etiopia, Somalia, Malawi, Mosambik, Nepal og Guatemala. 
 
Utviklingsfondet har særlig kompetanse på å støtte småbrukere og lokalsamfunn på 
landsbygda med å tilpasse matproduksjonen og forvaltningen av lokale naturressurser til 
klimaendringene. En sentral metode er å støtte lokalsamfunn i å analysere sin sårbarhet for 
klimaendringer, legge planer og iverksette tiltak for å motvirke effektene av disse 
endringene. En annen kompetanse er å styrke mangfoldet i den lokale matproduksjonen 
gjennom blant annet etablering av frøbanker. Det er også sentralt å bedre fattige bønders 
levekår ved å øke matproduksjonen på en bærekraftig måte, styrke deres inntekter og bedre 
deres generelle levekår. For å oppnå dette støttes småbøndenes mulighet til å organisere 
seg bedre, øke og trygge markedsadgangen for deres produkter og deres adgang til nok og 
næringsrik mat. 
 
I Norge arbeider vi for å skape økt interesse og engasjement for miljø- og utviklingsspørsmål, 
særlig med tanke på småskala landbruk, matsikkerhet, klimaendringer og biologisk 
mangfold. Utviklingsfondet ble stiftet som egen organisasjon i 1978 og er en av få 
organisasjoner i Norge som kombinerer matsikkerhet, klimarobusthet, biologisk mangfold og 
påvirkningsarbeid i bistandsarbeidet. I 2022 ble organisasjonen omdannet til stiftelse for å 
styrke styringen. Virksomheten finansieres av midler hovedsakelig fra offentlige og private 
givere i Norge, men har også noe støtte fra utenlandske givere. I tillegg til kontoret i 
Mariboes gate i Oslo, har Utviklingsfondet landkontorer i Addis Abeba, Etiopia, i Lilongwe, 
Malawi og i Hargeisa, Somalia. I 2022 hadde organisasjonen omtrent 57 ansatte, hvorav 19 
var i Oslo. 







Aktivitetene i 2022 
Etter to år preget av pandemi og delvis nedstengning, gikk vi tilbake til en mer normal 
hverdag i 2022. Vi kunne gjenoppta reisevirksomhet for oppfølging av prosjektene og 
partnere igjen, og aktivitetene kunne gjennomføres som planlagt. Pandemien som 
risikofaktor ble sterkt redusert i løpet av året. I Etiopia fortsatte krig og konflikt å være en 
betydelig risikofaktor som begrenset gjennomføringen av aktiviteter i noen områder. Tørken 
på Afrikas horn rammet også målgruppene i tørkutsatte områder i Etiopia og Somalia.  
 
 
Programvirksomheten  
2022 var det andre året av flere av Utviklingsfondets viktigste program/avtaler. Mens 2021 
var preget av oppstartsfase for Utviklingsfondets største avtale, ble gjennomføringen av 
programaktivitetene iverksatt for fullt. I løpet av 2022 ble flere program avsluttet. 
Samarbeidet med Kirkens Nødhjelp for å sikre opprettholdelse av matproduksjonen i 
krigsrammede områder i Etiopia ble utvidet til nye regioner, samt tørkerammede områder 
sør i landet. En ny femårig avtale med Darwin Initiative sikret videreføring og styrking av 
arbeidet med biologisk mangfold i Somalia. Samlet opprettholdt Utviklingsfondet størrelsen 
på programporteføljen gjennom året.  
 
Gjennomføringen av programmene gikk som planlagt i de fleste programlandene, med 
unntak av noen områder i Etiopia hvor krigen førte til midlertidig stans eller forsinkelse i 
implementering av aktiviteter. De største risikofaktorene for implementeringen av 
programmene var politisk uro og konflikt og inflasjon. Svekket kronekurs påvirket også de 
fleste programmene og førte til at ikke alle partnerne kunne gjennomføre alle aktivitetene 
på grunn av reduserte budsjett i lokal valuta. Tørken fortsatte å ramme Etiopia og Somalia, 
og førte til store utfordringer for matproduksjonen og husdyrhold.  
 
I løpet av 2022 ble det gjort viktige framskritt innenfor bevisstgjøring og økt kunnskap om 
ernæring, en mer mangfoldig landbruksproduksjon, lokale klimatilpasningsplaner, bedre 
forvaltning av skog- og naturressursene og alternative inntektskilder for målgruppen. 
Utviklingsfondet fortsatte også arbeidet med å styrke grasrotorganisasjoner og 
sivilsamfunnsorganisasjoner for å øke deres gjennomslagskraft lokalt og nasjonalt.  
 
 
Innsamling og kommunikasjon 
Marked og Kommunikasjonsavdelingen startet året med å lansere nye nettsider og ny profil 
og profilmanual for organisasjonen, som en naturlig forlengelse av operasjonalisering av ny 
kommunikasjonsstrategi og fundraisingstrategi. Etter annerledesåret 2021 med pandemi og 
nedstengning, kunne vi i 2022 endelig sette i gang med aktiviteter som innebar reising og 
fysiske arrangementer. Krigen i Ukraina, økte strømpriser og økte levekostnader gjorde sitt 
til at innsamlingsbransjen begynte å bruke et nytt begrep; permakrise, hvor giver / publikum 
forsøker å kontrollere det man kan. Transparens i hovedproduktet vårt, Utviklingsinvestor 
(UI) gjorde likevel sitt til at konseptet tiltrekker seg givere, om enn noe tregere rekruttering i 
sosiale medier (SoMe) og større frafall enn tidligere. Det ble ikke prioritert 
volumrekruttering gjennom gaterekruttering i 2022 pga. kostnadene en slik satsning 
innebærer, slik at rekrutteringen av Utviklingsinvestorer og fastgivere i 2022 i all hovedsak 
skjedde via SoMe.  







Etter 3 år begynner vi også å få en del giverinnsikt rundt UI-konseptet, som viser at vi fortsatt 
appellerer likt mellom kvinner og menn, at snittgaven per måned er på 244 kroner, og at 
kaffe- og frøtematikk rekrutterer best i SoMe.  


Vi fikk også reist ut med et team på to til Malawi for å innhente materiell til en jule-
kampanje som fokuserte på sterke kvinner i landbruket og UI rekruttering. Innen desember 
var fokus på høye strømpriser i media stort, og vi dreide etter hvert kampanjen til gaver med 
mening i nettbutikken. Det resulterte i over hundre nye leads, i tillegg til donasjoner fra våre 
mange mellomstore private givere (10 000 – 60 000 kr per år), samt en ny stor giver.  


Direct mailing (DM) inntektene holdt seg stabile, og vi fortsatte med fem aksjoner per år. Så 
på tross av mindre inntekter fra Utviklingsinvestor enn budsjettert, gjorde økte 
engangsgaver og økte inntekter fra faste givere sitt til at vi endte kun 0,1% bak 
inntektsbudsjett for 2022. Forsiktig forbruk gjorde at vi endte på 11% lavere 
innsamlingskostnader enn budsjettert. 


På våren ble vi kontaktet av Norad og spurt om vi ville være med på en større kampanje 
«Mateffekten» for å løfte Norads arbeid med bærekraftsmålene. En velkjent influencer ble 
tildelt oss i Utviklingsfondet, og våre nye nettsider ble hyppig lenket til i forbindelse med 
denne kampanjen.  


Infostøttearbeidet skjøt fart i 2022, da vi fikk lansert underskriftskampanjen vår for 
Klimarettferdighet for verdens småbønder i kvartal 1. Denne var nært å nå årsmålet sitt 
allerede etter første semester med 4500 underskrifter som ble overlevert utviklingsminister 
Anne Beathe Tvinnereim. Et nytt land på www.dinklimaframtid.no, Guatemala, ble lansert på 
en stor event på Klimahuset i juni, hvor fokuset var direktehandel av kaffe med 
panelsamtaler, og kaffeprøver fra en av Oslos kaffebrennerier. Næringsliv, 
samarbeidspartnere/organisasjoner, private givere og Norad var til stede. Senere på året 
gjennomførte vi bondebesøk fra Malawi. Småbonden Patricia Mkandawire kom til Norge og 
deltok på en rekke arrangement i regi av Bondelaget, Bygdekvinnelaget og 
Bygdeungdomslaget. Vi oppnådde presseoppslag i nasjonale og lokale media, inkludert et 
innslag på NRK Super og forsideoppslag i Klassekampen. 


En viktig komponent av infostøtten er også å ha undervisningsopplegg for skoler, og det ble 
gjennomført 10 undervisningstimer med materiell fra prosjektet av UF og i samarbeid med 
ungdomsorganisasjonen Spire – dobbelt så mange som målet på 5.  


Arbeidet med å etablere kompetente freelansere på innhold i de ulike landene vi jobber i 
fortsatte, og vi fikk etablert relasjon med en dyktig, kvinnelig fotograf / innholdsprodusent i 
Etiopia.  


 
Påvirkningsarbeid 
Utviklingsfondet har i mange år arbeidet for økt satsing på matsikkerhet og klimatilpasning i 
utviklingspolitikken. I november 2022 kom det et viktig gjennombrudd da Regjeringen 
lanserte sin plan for satsing på matsikkerhet, klimatilpasning og småskala landbruk i 
utviklingspolitikken, “Kraftsamling mot sult”. Utviklingsfondet spilte en viktig pådriverrolle 
for å få gjennomslag for satsningen, både som en del av referansegruppen og som 







initiativtaker til en rundebordskonferanse med forskere, sivilsamfunn og politisk ledelse for å 
samle innspill til en matsikkerhetssatsning.  
 
Utviklingsfondet jobbet også aktivt for å øke bevilgningen til matsikkerhet i regjeringens 
statsbudsjett for 2023. Dette arbeidet lyktes delvis ved at den økte satsingen på 
matsikkerhet i Statsbudsjettet for 2022 ble opprettholdt, i motsetning til betydelige kutt på 
mange andre områder. Vi var også med å påvirke partiene på Stortinget til å love at 
bistandsprosenten skulle opprettholdes gjennom 2023 ved at Regjeringen blant annet skulle 
øke støtten til utviklingsland som var negativt påvirket av krigen mot Ukraina innen 
matsikkerhet.  
 
Organisasjonen hadde en sentral rolle i flere bistandsnettverk som C-hub (Climate 
adaptation in development learning hub), GROW og det uformelle nettverket av 
mellomstore bistandsorganisasjoner, og deltok i Forums klimagruppe og matgruppe, og de 
norske sivilsamfunnsorganisasjonenes Nepal-nettverk og Mellom-Amerika-nettverk. 
Utviklingsfondet bidro med innlegg på en rekke arrangementer om matsikkerhet, 
klimatilpasning, og bistandspolitikk, som lanseringen av Development Learning Lab under 
ledelse av CMI i Bergen, Utviklingspolitisk spørretime, Globaliseringskonferansen og 
lignende.  
 
Internasjonalt har Utviklingsfondet opprettholdt sin rolle som ledende 
sivilsamfunnsorganisasjon for å fremme bønders rettigheter til såfrø. Utviklingsfondet deltok 
på det niende partsmøtet i Den internasjonale plantetraktaten som en del av Norges 
offisielle delegasjon, og støttet deltakelsen til tre partnere fra henholdsvis Guatemala, 
Malawi og Nepal. Et viktig utfall av partsmøtet var beslutningen om å publisere et dokument 
med eksempler og anbefalinger om hvordan bønders rettigheter kan implementeres. 
Dokumentet ble utarbeidet av en ekspertgruppe hvor to av Utviklingsfondets partnere var 
medlemmer, og er et viktig steg videre mot retningslinjer og veiledning for implementering 
av bønders rettigheter. Utviklingsfondets programsjef var også oppnevnt som medlem i 
ekspertpanelet for Den internasjonale plantetraktatens fordelsfordelingsfond, noe som er en 
viktig anerkjennelse av Utviklingsfondet ekspertise innenfor feltet.  
 
Utviklingsfondet var også med i Norges delegasjon i forhandlingene til den Internasjonale 
plantesortsbeskyttelsesunionen, UPOV, inkludert arbeidsgruppen som skal se på tolkingen 
av privat og ikke-kommersielt bruk innenfor UPOV-regelverket. Dagens tolkning legger 
sterke begrensninger på bønders rettigheter til såfrø. Utviklingsfondet gjenopptok også noe 
av arbeidet med patent på såfrø i samarbeid med nettverket No Patents on Seeds, og stilte 
seg bak oppfordringen om å arrangere et ministermøte for medlemmene av Det europeiske 
patentkonvensjonen. Dette er et viktig steg i arbeidet med å sørge for etterlevelse av EU-
kommisjonens vedtak om at det ikke kan tas ut patent på såfrø og dyr som er utviklet 
gjennom konvensjonelle metoder eller naturlige mutasjoner.  
 
Utviklingsfondet har gjennom Forum for utvikling og miljø (ForUM) bidratt med innspill til 
Norges posisjoner i forbindelse med klimaforhandlingene, og planla å delta under 
klimaforhandlingene COP27 i Harm al-Sheill i Egypt. Dette lot seg ikke gjøre på grunn av 
logistiske hindringer.  
 







 
Organisasjonens utvikling 
Arbeidet for utviklingen av organisasjonen i 2022 ble preget av flere større og viktige 
prosjekter - administrasjonsavdelingen skulle legges om, organisasjonen skulle omdannes til 
stiftelse, og hele organisasjonen hadde en felles samling i oktober.  
 
Etter en intern utredning var det i 2021 bestemt at administrasjonsavdelingen skulle 
omorganiseres for å sikre tilstrekkelig kapasitet og kompetanse (gjennom spesialisering) for 
å støtte landkontorer og virksomheten i Oslo. Nytt personale ble rekruttert og ny struktur 
etablert. Gjennom høsten fikk prosjektet store utfordringer og stoppet midlertidig opp.  
 
Norad gjennomførte en såkalt «spot-check» ved Utviklingsfondets kontor i Malawi høsten 
2022. Rapporten pekte på svakheter ved økonomiforvaltningen som senere ble motbevist av 
en mer grundig uavhengig rapport. Omstendigheter rundt gjennomgangen hadde imidlertid 
store ringvirkninger som fikk store konsekvenser for organisasjonen i 2023 i form av tapte 
bevilgninger og ressursbruk.  
 
På bakgrunn av informasjon som Norad mottok blant annet i forbindelse med 
gjennomgangen av Malawi-kontoret ble det iverksatt en granskning av Utviklingsfondets 
kontorer i Oslo og Malawi i mars 2023. Granskningen avdekket ikke økonomiske misligheter 
eller mislighold av Norads eller UDs midler, og klarerte Malawikontoret til fullt ut å kunne 
håndtere bistandsmidler. Men den pekte på svakheter i Utviklingsfondets internkontroll og 
varslingsrutiner. Funnene var i tråd med begrunnelsen for en større omorganisering av 
administrasjonen som organisasjonen selv igangsatte tidlig i 2022, men som måtte utsettes 
til 2023 på grunn av personalendringer.  
 
Granskningen i mars 2023 førte bl.a. til at vi mistet en tilleggsbevilgning av 
matsikkerhetsmidler og at konsortieavtalen for TRANSFORM ble terminert i mars 2023. 
Utviklingsfondet mistet slik ca. 40% av årlige bevilgninger. Utviklingsfondet bruker i 2023 
mye ressurser på granskningen samt forbedringsarbeidet i tråd med oppfølgingen etter 
granskingen og gjennomføringen av omorganiseringen.  
 


 Konsekvensene av inntektsbortfallet er under utredning, men situasjonen er svært 
alvorlig i 2023, både når det gjelder likviditet og formålskapital. Så alvorlig at styret 
gjennom høsten 2023 løpende må vurdere om forutsetningene for fortsatt drift er til 
stede. 


 
Styrking av økonomirutinene på Oslo kontoret er en forutsetning for at Norad kan inngå nye 
avtaler med Utviklingsfondet.  
 
Disse tiltakene har Utviklingsfondet gjort i 2023: 
 


- Nytt økonomi- og administrasjonsteam er på plass i august. 
- En omfattende handlingsplan er utarbeidet i før sommeren i dialog med Norad, med 


mål å gi store forbedringer vedr. internkontroll, partneroppfølging og 
varslingsrutiner. Det jobbes raskt og systematisk med handlingsplanen i hele 
organisasjonen. 







- En avtalt kontrollhandling med utgangspunkt i deler av handlingsplanen 
gjennomføres høsten 2023, i dialog med Norad. Når et positivt resultat av 
kontrollhandlingen foreligger, er f.eks. én avtale kommet så langt i søknadssystemet 
at sannsynligheten er høy for økte midler for UF fra 2024 (opprinnelig søkt om 87,5 
mill. kr for Utviklingsfondet, vil reduseres på bakgrunn av endret rolle i konsortiet). 


- Nye prosjektmidler på opptil 15 mill. kr fra september 2023 er sikret gjennom UD 
FoodSecurity and Livelihood - Etiopia. 


- Utviklingsfondet har hatt møte med toppledelsen i Norad, hvor bl.a. følgende er blitt 
diskutert, og hvor en rask og konstruktiv dialog er i gang: 


o Avtalt kontrollhandling og mulighet for inngåelse av nye avtaler 
o Diskusjon rundt fremtidige muligheter for Utviklingsfondet innen flere 


satsingsområder 
o Fleksibilitet i budsjettrevisjonen for 2023, innenfor regelverket og den 


økonomiske rammen vi har i avtaler med Norad.  
- Halvert bemanningen ved landkontoret i Malawi og ansatt lokal landdirektør. 


 
Stiftelsen vurderer at disse tiltakene samlet vil gjøre at forutsetningene for videre drift er til 
stede, men følger situasjonen nøye og vurderer fortløpende om også andre tiltak må 
iverksettes. 
 
Etter vedtak på årsmøtene om utredning om fremtidig organisasjonsform for 
Utviklingsfondet i 2020 og vedtak på årsmøtene i 2021 og 2022 ble Utviklingsfondet 
omdannet til stiftelse fra 1.9.2022. Hensikten med endringen er først og fremst å styrke 
organisasjons styresett, og redusere den risikoen den opprinnelige medlemsordningen ga 
(først og fremst for å forhindre at enkeltmedlemmer kunne bruke organisasjonen til egne 
formål). Det nye navnet er Utviklingsfondet STI. Organisasjonen Utviklingsfondet avsluttes 
endelig ved regnskap og rapportering per 31.8.2022, og alle eiendeler og gjeld ble overført 
stiftelsen per 1.9.2022. Utviklingsfondet får dermed to fullstendige avsluttede regnskap for 
2022.  
 
I 2022 ble det en ny felles samling for alle ansatte i Utviklingsfondet (One Organisation 
Week), den første som ble gjennomført siden 2019. Samlingen ble holdt utenfor Kongsberg. I 
løpet av samlingene ble mange viktige organisatoriske tema som gjennomføring av 
strategien, samarbeid og kommunikasjon på tvers av organisasjonene og utvikling og bruk av 
felles verktøy for planlegging og programoppfølging diskutert. Det var også en viktig arena 
for ansatte å bli bedre kjent med hverandre og bygge en felles kultur og identitet. I forkant 
og etterkant av samlingen ble det også gjennomført møter for faglige team for å utvikle og 
styrke rutiner og arbeidsprosesser. 
 
Utviklingsfondet jobber med vurderinger av implikasjoner av åpenhetsloven og har dette på 
agendaen høsten 2023.    
 
 
Finansiell risiko 
Utviklingsfondet er avhengig av midler fra donorer og private givere. Dette medfører stor 
sårbarhet og finansiell risiko ved bortfall av donoravtaler og reduserte inntekter fra 
innsamlingsarbeidet. Organisasjonens virksomhet skjer i stor grad i land hvor risikoen for 







korrupsjon og mislighold er stor. Mislighold av midler hos våre lokale partnere, og krav om 
tilbakebetaling ifm. mislighetssaker kan utgjøre en stor belastning for organisasjonens 
økonomi. Dette gjelder også manglende oppfylling av krav i donoravtaler, hvor midler kan 
tilbakeholdes midlertidig eller permanent, og i tilfeller hvor donor ikke godkjenner 
rapporteringen. Utviklingsfondet har f.eks. fått tilbakemelding om at det må leveres en 
justert økonomirapport til EU ifm. prosjektet EU CRISP høsten 2023. Den økonomiske 
risikoen i dette prosjektet er stor. Tap av tillitt og omdømme på bakgrunn av slike saker er en 
iboende risiko for Utviklingsfondet.  
 
Utviklingsfondet anses ikke å ha finansiell markedsrisiko i og med at organisasjonen ikke har 
midler plassert i finansielle produkter eller instrumenter. Utviklingsfondet fordringer består 
av ubrukte midler i utlandet som står på lokale bankkonti i programlandene. Midlene 
verdsettes i hovedregel etter kurs mot lokal valuta per 31.12. Det anses som en middels 
risiko knuttet til ubrukte midler knyttet til beregning av verdien av disse, mulige hendelser i 
programland som gjør det vanskelig å få midlene tilbakebetalt og eventuelt mislighold av 
midler.  
 
Utviklingsfondet mottar noen tilskudd i utenlandsk valuta som overføres til valutakonti i 
Norge før overføring til programlandene. Der er ikke noen egentlig risiko forbundet med å 
overføre utenlandsk valuta til partner, så lenge kontrakts beløpet med partner er i donors 
valuta. Risikoen er hvis Utviklingsfondet forplikter seg til å bidra med en egenandel i 
donoravtalen i utenlandsk valuta og den norske krone svekker seg vis a vis donors valuta. Da 
blir egenandelen høyere i norske kroner enn først antatt, og det kan bli uforholdsmessig dyrt 
å innfri Utviklingsfondets del av avtalen. 
 
Utviklingsfondet likviditet ved utgangen av 2022 er i stor grad knyttet til tilskuddsmidler fra 
donor, og likviditeten ansees for å være middels god. Det er utarbeidet en 
kontantstrømoppstilling som viser inn og utbetalinger i organisasjonen, samt endringer i 
fordringer og gjeld, med en likviditetsbeholdning per 31.12.2022 på kr 46.237.538 
 
Utviklingsfondets styre og daglig leder er forsikret gjennom en styreansvarsforsikring i AIG. 
 
 
Styremøter 
Det ble avholdt 10 styremøter i perioden 26.10.2021-31.12.2022. Styret behandlet 71 saker. 
 
 
Fortsatt drift 
I regnskapet for perioden 26.10.2021 til 31.12.2022 er forutsetning om fortsatt drift lagt til 
grunn, da under stiftelsen Utviklingsfondet STI. Hendelser etter balansedato gjør imidlertid 
at styret høsten 2023 løpende må vurdere om det er grunnlag for fortsatt drift. Slike 
vurderinger må basere seg på regnskapsrapporteringer og målte virkninger av tiltakene 
beskrevet over, både for 2023 og for 2024. 
 
 
 
 







Arbeidsmiljø og ansatte 
Ved utgangen av desember 2022 var det 19 ansatte ved hovedkontoret i Oslo, med til 
sammen 17,3 årsverk. Det var 22 ansatte ved kontoret i Etiopia, 12 ansatte ved kontoret i 
Malawi, 4 ansatte ved kontoret i Somalia. I tillegg har Utviklingsfondet kontrakt med fulltids 
konsulent i Nepal.  
Utviklingsfondet har i 2022 spesielt arbeidet med resultatene fra medarbeiderundersøkelse 
blant alle ansatte i 2021 og utarbeidet en plan for hvordan forbedre den sosiale og kulturelle 
tilhørighet til organisasjonen, samt hvordan best få til intern læring og redusere 
arbeidsbelastningen. Planen er tett knyttet til gjennomføring av One Organisation Week 
hvor alle ansatte møttes en uke i oktober.  Sykefraværet blant de ansatte i Oslo var på 2,81% 
sammenlignet med 2,74% i 2021. Det har ikke forekommet vesentlige skader, ulykker eller 
sykefravær som følge av arbeidsmiljøet ut desember 2022. 
 
 
Samfunnsansvar 
Utviklingsfondet setter søkelys på å unngå forskjellsbehandling på bakgrunn av etnisitet 
og/eller kjønn, og har arbeidet mot diskriminering som en del av vårt personalarbeid. Ved 
utgangen av desember 2022 bestod staben i Oslo av 11 kvinner og 8 menn, hvor 1 ansatt har 
minoritetsbakgrunn. Ved landkontorene var det 13 kvinner og 21 menn. Ledergruppen 
bestod av 2 kvinner og 2 menn. Blant styrets medlemmer var det 4 kvinner og 5 menn.  
Utviklingsfondet har utviklet egne etiske retningslinjer som også omfatter anti-
korrupsjonsarbeid og retningslinjer for behandling av seksuell trakassering. For å holde disse 
i hevd holdes det jevnlig opplæring for ansatte og partnere. 
 
 
Miljørapportering 
Som miljø- og utviklingsorganisasjon, støtter virksomheten til Utviklingsfondet vesentlige 
miljøtiltak i prosjektlandene, særlig innen bevaring av natur- og biologisk mangfold, 
reduserte klimautslipp og klimatilpasning i landbruket, samt påvirkning for bedre 
miljøpolitikk internasjonalt og i programland. Organisasjonens aktivitet og kontordrift 
gjennomføres på en mest mulig miljøvennlig og ressurs økonomisk måte. Utviklingsfondets 
virksomhet belaster ikke miljøet vesentlig utover nødvendig transport, men arbeider 
allikevel for å redusere unødvendige innkjøp og avfall, resirkulere mest mulig og spare 
energi. Den største miljøbelastningen er flyreiser i forbindelse med nødvendig oppfølging av 
programvirksomheten fra hovedkontoret i Oslo og fra landkontorene. Reisevirksomheten 
holdes på et lavest mulig nivå, og har vært nedadgående, også før pandemien satte en 
midlertidig stopp for den internasjonale reisevirksomheten. Dette normaliserte seg noe i 
2022. Økt bruk av digitale verktøy har redusert behovet for reiser. Utviklingsfondet 
ferdigstilte i 2020 sin bærekraftstrategi med mål å halvere sine utslipp innen 2030 
sammenlignet med 2019, og vil arbeide systematisk i årene som kommer for å bli en mer 
klimavennlig organisasjon. 
 
 
Årsregnskap 
Utviklingsfondet STI sitt regnskap for perioden 26.10.2021-31.12.2022 viser et 
aktivitetsresultat på kr 916.549. Samlet aktivitetsregnskap for foreningen og stiftelsen viser 
et negativt aktivitetsresultat på kr -2.230.378, jf note 17. Dette skyldes i hovedsak 







merforbruk av Utviklingsfondets egne midler i EU CRISP prosjektet som ble avsluttet i 2022, 
bl.a. som følge av valutasvingninger. 
 
 
Sted og dato: Oslo, 22. september 2023 
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             Jørgensen, Ivar Thorkild
             9578-5999-4-1072077
             NO
             1955-08-08
             1955-08-08
        
         
             application/pdf
             Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
             seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-09-25T17:13:30.319+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID_MOBILE
         
             Jeg har lest og signerer Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-mobil-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             928624471;2023-09-25T15:52:00.273376053;cb70499f-db0a-452c-a0b6-362b610b3b87;title=Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
        
    
     
         
             
                 2023-09-25T17:12:41.948+02:00
                 started-signature-session
                 
                     178.232.23.176
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_7 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.6 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-09-25T17:12:42.520+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
                     seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-09-25T17:12:57.388+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-09-25T17:13:30.319+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 JKgnyE+yAmISGNXjNNn2L2zcXl3EgPeMwqGm3NRI45o=

 
 
 

 
 bh3ykRSVBLTYRnj75fs9BSD2HiYrckb59IxfSf4e9mI=


 
W3wvvQNzrCWxGXA9kBB6RmqtGS96dNTosyXc7vzvZdnSPSjT8w/SaFlM3QbRrXKzBIfu8IOYiSFO
RDzHm1fmnrc4KNyBkjBbQDI9pixDubIYpDa9lOY+4QCIL6K9YqVgDLbz7FYu0NULYkTtCap2S5tv
5eTqHFw7CWHB/kQ1qNNCOqG6EC+qmzjOLfkT9LVpLJYCRIGAKOU9xxkhDAVYfxDW4gt9LH2XwMWn
LRispfeRKyR3iXc88xnOZ7cgz8lP1+I2HGmcjou+KO6Or36t31XsRsreEsYnxeM9JEbhcpsKDDUb
27uE9sgA4n3o9nni52+yK6v/zP6SU0rySmFu3M5mvPDR0R8GIlhzqCZ0ehvUu/MwoW6d5ywnHpE2
+2cFNNKRPMZrx7HETAcd37jz4TUC8H3lJH1MwWtM5Ed3TDi9WDd+ITLnLPDMVKWj8G6XI8CZAK0Z
o6m+YPT8PJLru3ojan8smgTr1xPx0lpCBNgsJFWtqwi5hTZKD9d+wBLa

 
 
      2023-09-25T17:13:30.707+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLQoBAKCCByYwggciBgkrBgEFBQcwAQEEggcTMIIHDzCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRgw 
     
         
             Hareide, Dag
             9578-5993-4-1622943
             NO
             1949-02-24
             1949-02-24
        
         
             application/pdf
             Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
             seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-09-25T15:56:06.187+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             928624471;2023-09-25T15:52:00.273376053;cb70499f-db0a-452c-a0b6-362b610b3b87;title=Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
        
    
     
         
             
                 2023-09-25T15:55:20.107+02:00
                 started-signature-session
                 
                     95.34.51.227
                     Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/117.0.0.0 Mobile Safari/537.36 EdgA/117.0.2045.38
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-09-25T15:55:21.590+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
                     seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-09-25T15:55:28.693+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-09-25T15:56:06.188+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 n4JrB862c+OCui9TCCNZdCbZBYUZuLad5VfzEVCT8hs=

 
 
 

 
 /9DSIomTXkO8ZJqDnAkGHc9GR7iFp8+wF2immomwTp8=


 
F14AS9lDPyjjMLLfKtg4JcPN9GfGcQpJj9q71ADzRzmkJSAvLgQFVcJw1lclvf/EeC7pE08qMcX9
1VBUW8I74a+Q2pOq9H2ilV048UoHqa86MDrDxGbuSQhrCd6fBFuggPL4s0zeTUhKLGCgmoimAR0K
b3SeWqwsONqQsOtFmaUN6pZOt4Q5hpB3Rux6abWwpl5XZrJailahXU8BL+P87WSUhlxZmHHsaJ9C
eThdNNlrvKt4IAsLFSb6vjJ3wt2WvqwDTKdsV0LvrHBegPP2WBbtkd40mubnBqXdWWej6CPHQTKG
U0S2GxwsSRc4Z1fnZN3Re4PnujeDpPWaVt0uezYeNtpA8K3J+knGIJgMSshlPUzSdeRzAefXhvrX
0omAjk6LW9jFpdIEZORUFJtjNKQvADPQQYwF1X3Z2mMUB+r5VZq32UmJPAhFc4zpne/Th7PT6flu
LZUsq9949nZLczTBVzO0vs187O4yyPCbrSBNg7uAtaqPV8BOKHdumJtu

 
 
      2023-09-25T15:56:06.590+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLQoBAKCCByYwggciBgkrBgEFBQcwAQEEggcTMIIHDzCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRgw 
     
         
             Bie, Stein Wølner
             9578-5993-4-626994
             NO
             1943-06-10
             1943-06-10
        
         
             application/pdf
             Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
             seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-09-25T17:52:43.769+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             928624471;2023-09-25T15:52:00.273376053;cb70499f-db0a-452c-a0b6-362b610b3b87;title=Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
        
    
     
         
             
                 2023-09-25T17:51:48.774+02:00
                 started-signature-session
                 
                     46.230.132.81
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64; rv:109.0) Gecko/20100101 Firefox/117.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-09-25T17:51:50.161+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
                     seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-09-25T17:51:59.130+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-09-25T17:52:43.769+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 u7ZkNogCZ9WqfOr2pdS+NB//sJ5UY+X9LSkrzClwZFY=

 
 
 

 
 jPUbWTrcJUFeK8n6JLjmkjG/T1Fzw1DipDwvVyhl1kM=


 
w+FHxu67zo/SrMSLLb8yPXbsYNHzzUeNrdc8gkCKZ7PsZ+ShNLMGFzkCIpPFjjG+Yz8WSmReCnYY
+cG9TMHiDrq87CdaKHkZB0h83iZky6Gkv4ng9ol0Yo92cIl+yWh5AnwHzAd5Hia6HgbeyjhCjDYC
4OHgr9GAThxx+7QyekxfgPyKK6eCIuKT+a6lUSALLOEWnUcv76rJU+vBNl1pvr/vxzn+7adze530
kI69SelucYU0lABLLLz3C2OX1iQlxLMm41v1MVdM/AZnk3HvEtHMvp1UtSAHyRxUcTofzCAf05ih
bGc33x1C0/IgmHO5tkV64gxG7n9uk81RdDJl9hD981L56RvFaDvHfWewbMoPMBS6LbMd62b2b8PL
IxFEoHm+fMUr04BN5MHe3aht5s2AovkezkWWuN0N/kkToz0poEmY0rKLsptalv8Jlz/3YS+hSQ4g
JgpHJBZ9RpOrpUdYa/MzGuePvPerIRKgX1KOWF4saj3koxnTWJrrDG1k

 
 
      2023-09-25T17:52:44.100+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLQoBAKCCByYwggciBgkrBgEFBQcwAQEEggcTMIIHDzCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRgw 
     
         
             Askim, Ann Katrine
             9578-5997-4-459424
             NO
             1971-02-06
             1971-02-06
        
         
             application/pdf
             Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
             seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-09-25T16:01:48.265+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             928624471;2023-09-25T15:52:00.273376053;cb70499f-db0a-452c-a0b6-362b610b3b87;title=Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
        
    
     
         
             
                 2023-09-25T16:01:18.584+02:00
                 started-signature-session
                 
                     85.165.164.76
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/117.0.0.0 Safari/537.36 Edg/117.0.2045.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-09-25T16:01:19.232+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
                     seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-09-25T16:01:26.168+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-09-25T16:01:48.265+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 OGdR9YhJ2wxYsogrsHwYvwLgrWmExxVhlrkyJOWskQA=

 
 
 

 
 npD5yPrJXM+2e1NhNsow9CC85YadzjusBIFXdG/IHi8=


 
p1ty7fMtgycCE0neImKhqDSwLJZaCYoQZeqBVmmr/XFNq7LKZtSVe9sYf6+vZ0nkYKtC+akPxIxO
DRDeGNnahNQcIjcMBa0/fgbYU0XXPRGo2+TWkNkA3jS8fR1C21FX7z+G0MV6CZUsmZuxiW2Bl8n+
k3RdP09Q5LHadWFBIw4D0437Ps/hm9jTPGhYTEflJWK6nYLFvv4y3hz61hBn8YuvW1mnxqWOSoEz
ZSQjxmRC9GzKg8THizgvF1Jb++FhU6wkgO/rzCWaW8EnBvFm0gTBcRZQA9aTOfhhlyvbd7if/6QS
MeS6+rUCj2LfTS3hvAT3NIOF5rcsZlGxhhjKRphF8icn9q2Sij0eTjHcRXBSdb/qab24qWnhZ1U1
zU+suuZt37X/Rw79oNXeNHbDM+lBcKgBYCdlvtwq/CU9FWR5eFTd2Eg4OpoS7HYb1B+G7HS8Pwj5
Pzht9FmHfAKGOxYAI8Nf9AoVYyOvN7vnnegmVcuPri48rKznK8xBlrdK

 
 
      2023-09-25T16:01:48.681+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLQoBAKCCByYwggciBgkrBgEFBQcwAQEEggcTMIIHDzCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRgw 
     
         
             Hoen, Evelyn Gulbrandsen
             9578-5999-4-1721115
             NO
             1947-06-03
             1947-06-03
        
         
             application/pdf
             Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
             seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-09-25T15:57:45.972+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             928624471;2023-09-25T15:52:00.273376053;cb70499f-db0a-452c-a0b6-362b610b3b87;title=Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
        
    
     
         
             
                 2023-09-25T15:57:15.012+02:00
                 started-signature-session
                 
                     85.166.147.178
                     Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/117.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-09-25T15:57:15.410+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
                     seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-09-25T15:57:20.429+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-09-25T15:57:45.972+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 NlaecknJ1VLj0lMskF4Oogf8O6iUrDQ8wOT/u1gNP4k=

 
 
 

 
 NS9yjpF2sn5fDV+6XdMrkt/jz9QIn2PvBtCfrJN7fMM=


 
NHpGYbqPSHwporO4wmTWHdR3EyiNR9LTpbAnbMKCCEdAbblCnAN2HbqLjuN6BTcgdClbkJVugvBR
bYUI8KWqtnsm2OzdhsQGwNj5uW7TqicNVhvyZ4OXRJQXHGMvcr7foZq+j646WkxFY6Yf4gvu5uI+
hvjZrmdl5hx5OIEUDgxoLWye63MKkRCO2jZ6N2Ssi5csu/RAEG30JKieVg6OZEOoqh9MXNDZPBDX
ggm+REY1HceXc7mITvu4ejt4jwmRxt8u9TRmuluYkfItHB/UBHyjFZ8pB44gnVRamoiOQEFTtANq
qAiPjuLaLdRVrGNVvBz/Uu+Bbeww8HByf+t4W7tMC7amp1sO53JH0Qe8jXU+fGICY5IUz2DGqBE/
ZBJ7VBg6hffq4CrZEcVUECvcKxUcbOFL19DRrfxx8qB/d/Rq9m2ISgLFAIdDCj7NpEnUz5ukHIPu
ldtcvST/KBQZkVEyxNxKgycGpMxU+am4XCNy9Y2LAoLDBEhsVhb9JlG8

 
 
      2023-09-25T15:57:46.341+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLQoBAKCCByYwggciBgkrBgEFBQcwAQEEggcTMIIHDzCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRgw 
     
         
             Prestvik, Gyda C
             9578-5998-4-1634397
             NO
             1991-08-07
             1991-08-07
        
         
             application/pdf
             Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
             seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-09-25T16:09:27.540+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             928624471;2023-09-25T15:52:00.273376053;cb70499f-db0a-452c-a0b6-362b610b3b87;title=Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
        
    
     
         
             
                 2023-09-25T16:09:00.245+02:00
                 started-signature-session
                 
                     84.211.30.180
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/116.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-09-25T16:09:00.765+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
                     seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-09-25T16:09:05.598+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-09-25T16:09:27.541+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 7vVlTi1W2LPvBXBT89Kivj66be0y9PJuv/E2YfPpcu0=

 
 
 

 
 REo00jpgRPkkmtxfp3QgXzuR+2l34krINTQjofZvBiY=


 
BeOuYdk5m3AkES3uA69ka+Z12ojlEDIASaUWdt4EbwWuko8GWbajgd54WYcfFutLIX2G2zMWmCmf
id5dBdrwWnFnNKfIGkXMDjeOuqS6nzjNzAo39WZA3xsy7tn6a+rtjcSNuh4O6250Iw3rLc/FRbgn
BUefCi9MvjYFbNIXaqXmFRiskSCztj6fuxVUJtjJba7loCxwMDE7MkzK13xxLhp/bCjThnbcaXcP
i0t+NXErCBXcfdtANrb1NnjCBfkM5C4UTGtpGF16v9dbaIdBXdupR82q7BA9/qneXuKwsanD2Nie
SbLYRLkMHXhQRZF69FZ3QcdqiN8Ph0wxHgnkyhiolrDuBuYoFptREkNZtdw7DG4ZcVwYIirkH8+Z
BDsHpAHkDzctTZUCpzAWM6Qe2n8HJ0/4gkZ2phm7qLhmdAgFsErR9dx/M+WLuFgdZ7/QjLpaBkS2
PHsEm+d3PTORfiHdvX1L2syILdkIyxEBsOC9/489BwoU2I4EZs5SSu22

 
 
      2023-09-25T16:09:27.930+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLQoBAKCCByYwggciBgkrBgEFBQcwAQEEggcTMIIHDzCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRgw 
     
         
             SKARRUD, HEGE
             9578-5997-4-1481834
             NO
             1990-07-20
             1990-07-20
        
         
             application/pdf
             Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
             seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-09-26T09:33:47.099+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID_MOBILE
         
             Jeg har lest og signerer Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-mobil-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             928624471;2023-09-25T15:52:00.273376053;cb70499f-db0a-452c-a0b6-362b610b3b87;title=Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
        
    
     
         
             
                 2023-09-26T09:33:15.844+02:00
                 started-signature-session
                 
                     46.15.122.126
                     Mozilla/5.0 (Android 13; Mobile; rv:109.0) Gecko/117.0 Firefox/117.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-09-26T09:33:16.829+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
                     seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-09-26T09:33:28.716+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-09-26T09:33:47.099+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 FyfHACSgd8lLhn1vgd/2cTeWbAfrBDVeZGBrrPStKEI=

 
 
 

 
 xpwBQdPufM6Bme02A14yb6tqc3PgQOauGYO5VjyWaGE=


 
MGIdK/VZpMc4JNEnKuLmxuOJGe/MFFdyzuGM9uuzlXLfiD6mUG7qB5jFOE7guwrg89Zh/12RgqTI
8w0O+bqBepEjCeIsT0WAabrsWI5XX6n8sS++hNCBgxuGNd/v4+Rsd1QOouY64aMXYWdFlT4xFNyY
k/lswyOwaUvl1b3smb86CXdVzirNDrJGQmJRG/YGgcb0jPwhZdvNStLolVnREHRRubv3dSYDSJyq
AV62DQ2QsWncn1s2rQ/F04LIzi8pz47XpL+Jimz1AHgYnAnhPhITL/7QgEOGoOaIgUenI0Af8lr4
wJato/OA4DhnAQ/3OMUZ1dLKhEO+UhzQGd0gcq84XpvINwpO2/HLyZDCFqZ5oI6tSp7n6hKE6OVf
PHLDNKiqYZDLN6XAeJJFF0iY6SYwxlcGDvd+gwxqnJbtn2YYIvNMQ7lqUlZnh7SLJ1m5Ew6Q71Mo
+5CATcrCyjylpR9CdVnRZqGwv/6O9IsJJkBGpqlSKUcMpBGgT8+cGUsv

 
 
      2023-09-26T09:33:47.635+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLQoBAKCCByYwggciBgkrBgEFBQcwAQEEggcTMIIHDzCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRgw 
     
         
             Åsnes, Elise
             9578-5993-4-3681716
             NO
             1996-07-25
             1996-07-25
        
         
             application/pdf
             Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
             seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-09-25T17:37:03.210+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             928624471;2023-09-25T15:52:00.273376053;cb70499f-db0a-452c-a0b6-362b610b3b87;title=Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
        
    
     
         
             
                 2023-09-25T17:36:24.370+02:00
                 started-signature-session
                 
                     46.46.202.91
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_6_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.6 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-09-25T17:36:25.084+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
                     seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-09-25T17:36:31.938+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-09-25T17:37:03.210+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 66dJsv+IasuEbMSR9StHgwKyW4pehrkWCGH9MSz72p4=

 
 
 

 
 jF3B/jaTnveEIA0tgLRq6obbELH4UUaUPI5aWl9KHY0=


 
oVzPafFOiPEyzQXdSAEVLFOyxZA8lznPvLum78ZN+PWKfseg2MnPSPKjtDeO+XmAbzRjurwSSAe3
rk6f9es7+iGyshDefqLuv3zCUQcoPmzC2X2hplxbtvGNsC+h32RJph+t41QaeYy11YcfBil2S19r
h5ipXST7/wNGVXhr1jmAmOTFni8WuTi4TqskBAjlHk3jJvOT3QwgJxmfllvgSixiUW4O1rVl2F/g
W/v3u2inUkEl7eNIWUmGWGWW6QevWJxckLCKTcjwcfbdiqIwHI158G7D9k0XO/AQ/mfdhpcsSbXd
7EF8ZMPG6Vk/YCrw8UixkRGf5mIKGBveRTxJQ56srE6nvyvA2ciH4OQmYTRgjxDu0qy/bfBfbSOQ
M55fTvnSq4iEw+3PuXInbk54DO5xInkNW2qMcKvo8f5zdyuQL+Yn0Ru4CI1Ef5+3cZ40S2IOeK1f
jQNzJzt2gui/DgwTjga7bToSLQAerxerisfy671QveGvMD4gRW3flvpx

 
 
      2023-09-25T17:37:03.610+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLQoBAKCCByYwggciBgkrBgEFBQcwAQEEggcTMIIHDzCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRgw 
     
         
             Eidhammer, Asbjørn
             9578-5997-4-211482
             NO
             1948-06-28
             1948-06-28
        
         
             application/pdf
             Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
             seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-09-25T19:22:53.233+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             928624471;2023-09-25T15:52:00.273376053;cb70499f-db0a-452c-a0b6-362b610b3b87;title=Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
        
    
     
         
             
                 2023-09-25T19:21:47.597+02:00
                 started-signature-session
                 
                     89.32.119.185
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/116.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-09-25T19:21:49.000+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Styrets beretning Utviklingsfondet 31.12.2022
                     seNEOksIspaJPHjsy2kBoOqFmrua/WPnjHmgOCm3Oxc=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-09-25T19:21:52.310+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
             
                 2023-09-25T19:22:17.734+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-09-25T19:22:53.234+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 8lyLY+ckwZ8VgcE4eOQiYJfd+o0Rki83OHYaMzlgI98=

 
 
 

 
 9cYkUzzoRRovQjpsC10cRLhyHfnxD1TEt4WVK99Yam0=


 
yH+pPcbZt46xnU27l0iXWFo2CrSOqN5l0A0FmFPCacE04ZGEE9GAvPaJPLM00UNofhlbm3Wn7Azs
qaiVcJBGSJxk0Kx9jjf1iw5ANMoDGPYt1McjKkOUgdEHP0VOXo9s1hVudy8N5PIT2cP8AJ9ufE2q
TW01OR+07f0AL/iHRSS4iMyqYKWbC0JmuBL0HEvAMium6s36H4C9FrzX6XUMMon2BUXfrypNamVV
J61V6eKYqYpKS8aZs8j3Q+cbaRm2ZpN6x1iqbXtFmwGNjk2hwJ3BabtNYaskXJd0aiUBT+Q5sL1Y
gKZKaeL3Wti/+dBliHTkUDJUBjzJcbS9KdaG74XJfo7I1UGnZzrmX8KHIdT7zh9ETllYDvX+FA+a
klfiCPSVCfmj3IHRzDt/r7OI7a3CrSmqs7vgJkavRBXGRzErNPMkibC1HJLwcT2slnla6M8z5jJK
hDUPyOx4nHBcylb+UKqLYX9OQKjq7C/No8gAvI1aLFy3fizQLA6TagJx

 
 
      2023-09-25T19:22:53.666+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLQoBAKCCByYwggciBgkrBgEFBQcwAQEEggcTMIIHDzCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRgw		2023-09-26T09:34:00+0200


	



